
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2016/2018 AI SENSI DELL'ART. 
175, COMMA 5-BIS, D.LGS. N. 267/2000.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 87 
31/05/2016

 21 
 4
 5
 0

Data

L'anno DUEMILASEDICI questo giorno TRENTUNO del mese di MAGGIO alle ore 12:30 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

NVERONESI GIAMPIERO SINDACO

NMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

SROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  4 Totali Assenti:  2

Assenti giustificati i signori:

VERONESI GIAMPIERO, MARCHESINI LORIS

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. ZACCHIROLI DANILO in qualità di VICE SINDACO assume la presidenza e, constatata la 
legalità della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  87 DEL 31/05/2016 
 

OGGETTO: 
VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2016/2018 AI SENSI DELL'ART. 
175, COMMA 5-BIS, D.LGS. N. 267/2000. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 in data 01.03.2016, esecutiva ai 

sensi di legge, è stata approvata la Nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (DUP) relativo al periodo 2016/2019; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 in data 22.03.2016, esecutiva ai 
sensi di legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2016/2018 
redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 
118/2011; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 12.04.2016, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2016/2018 e contestualmente sono stati attribuiti i relativi fondi e assegnate le 
risorse; 

Richiamate 
- la deliberazione consiliare n. 33 del 24.05.2016, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente oggetto: “Variazione al Bilancio di Previsione Finanziario 
2016/2018 ai sensi dell’art. 175, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000”; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 86 del 31.05.2016, dichiarata 
immediatamente eseguibile, avente oggetto: “Bilancio di Previsione Finanziario 
2016/2018 - Variazione compensativa tra le dotazioni delle missioni e dei 
programmi limitatamente alle spese per il personale (art. 175, comma 5-bis, lett. 
c), D.Lgs. n. 267/2000)”; 

Visto, inoltre, che è stata presentata una ulteriore richiesta di variazione al 
Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018 al fine di reperire le risorse necessarie 
all’acquisto di dispositivi di protezione individuale necessari per la realizzazione del 
progetto assegnato all’Area Servizi alla Persona denominato “Azioni per la 
promozione delle politiche  per il lavoro” istituendo un nuovo capitolo di bilancio; 

Ritenuto quindi necessario procedere alla modifica del Piano Esecutivo di 
Gestione 2016/2018 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 
12.04.2016; 

Ricordato che: 
- l’unità di voto del Bilancio di Previsione armonizzato è rappresentata dalla 

tipologia, per l’entrata, e dal programma per la spesa (art. 165 del D.Lgs. n. 
267/2000 e all. 9 al D.Lgs. n. 118/2011); 

- ai fini della gestione, nel Piano Esecutivo di Gestione, le tipologie sono ripartite in 
categorie, in capitoli ed eventualmente in articoli (art. 165, comma 3) e i 
programmi sono ripartiti in titoli, macroaggregati, capitoli ed eventualmente in 
articoli (art. 165, comma 9); 

- nel Piano Esecutivo di Gestione le entrate sono articolate in titoli, tipologie, 
categorie, capitoli, ed eventualmente in articoli, secondo il rispettivo oggetto. Le 
spese sono articolate in missioni, programmi, titoli, macroaggregati, capitoli ed 
eventualmente in articoli. I capitoli costituiscono le unità elementari ai fini della 
gestione e della rendicontazione, e sono raccordati almeno al quarto livello del 
Piano dei conti finanziario (art. 169, comma 2);  

Richiamato l’articolo 175 del D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare: 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  87 DEL 31/05/2016 
 

- il comma 5-bis, il quale prevede che la Giunta Comunale può approvare le 
variazioni al Piano Esecutivo di Gestione, tranne quelle che rientrano nella 
competenza dei Dirigenti, ai sensi del comma 5-quater del medesimo articolo; 

- il comma 6, il quale vieta variazioni compensative di Giunta tra macroaggregati 
appartenenti a titoli diversi; 

- il comma 9, il quale dispone che le variazioni al Piano Esecutivo di Gestione 
possono essere approvate entro il 15 dicembre di ciascun esercizio; 

Visti: 
- il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, come modificato ed integrato dal D.Lgs. 

n. 118/2011; 
- il D.Lgs. n. 118/2011; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito il parere favorevole 
espresso dal Direttore dell’Area Economico/Finanziaria e Controllo in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
  

D E L I B E R A 
 
1) Di disporre ai sensi dell’art. 175, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000 e per le 

motivazioni esposte in premessa, le modifiche al Piano Esecutivo di Gestione 
2016/2018 di cui all’allegato A) contenente l’elenco delle variazioni di competenza 
anno 2016, di cui all’allegato B) contenente le variazioni di competenza anno 2017 
e di cui all’allegato C) contenente le variazioni di cassa anno 2016 facenti parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) Di affidare le risorse ed il budget ai Direttori così come meglio specificato negli 
allegati sopracitati; 

3) Di dare atto che le modifiche di cui sopra non comportano modifica o integrazione 
agli obiettivi del Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018; 

Con separata ed unanime votazione si dichiara immediatamente eseguibile la 
presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

PROVINCIA DI BOLOGNA

Allegato A) variazioni di competenza anno 2016

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA

0.0000COD BIL

00 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE / FPVMAG

00.00.000 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE / FPVPDC

E 1 1 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE : VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE 86.607,00 23.000,00

GC00 GIUNTA COMUNALE

0,00 109.607,00

00.00.000 TOTALE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE / FPV 86.607,00 23.000,00 0,00 109.607,00

00 TOTALE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE / FPV 23.000,00 0,00 109.607,0086.607,00

0.0000 TOTALE 86.607,00 23.000,00 0,00 109.607,00

1.0101 Imposte tasse e proventi assimilatiCOD BIL

01 TributiMAG

01.61.001 Tributo comunale sui rifiuti e sui serviziPDC

E 12300 0 TASSA SUI RIFIUTI (TARI) 2.045.982,00 0,00

SF01 DIRETTORE AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

-114.851,00 1.931.131,00

01.61.001 TOTALE Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi 2.045.982,00 0,00 -114.851,00 1.931.131,00

01 TOTALE Tributi 0,00 -114.851,00 1.931.131,002.045.982,00

1.0101 TOTALE Imposte tasse e proventi assimilati 2.045.982,00 0,00 -114.851,00 1.931.131,00

2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

01 Trasferimenti correntiMAG

01.02.017 Trasferimenti correnti da altri enti e agenzie regionali e sub regionaliPDC

E 25500 0 FONDO D'AMBITO DI INCENTIVAZIONE ALLA PREVENZIONE E RIDUZIONE DEI RIFIUTI 0,00 123.903,00

ST01 DIRETTORE AREA TECNICA

0,00 123.903,00

01.02.017 TOTALE Trasferimenti correnti da altri enti e agenzie regionali e sub regionali 0,00 123.903,00 0,00 123.903,00

01 TOTALE Trasferimenti correnti 123.903,00 0,00 123.903,000,00

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00 123.903,00 0,00 123.903,00

4.0200 Contributi agli investimentiCOD BIL

02 Contributi agli investimentiMAG

01.02.001 Contributi agli investimenti da Regioni e province autonomePDC

E 43012 0
TRASFERIMENTI DALLA REGIONE PER EROGAZIONE INCENTIVI PER ABBATTIMENTO
BARRIERE ARCHITETTONICHE

0,00 5.676,00

ST01 DIRETTORE AREA TECNICA

0,00 5.676,00

Pag. 130/05/2016 - claudia.barbieri



Allegato A) variazioni di competenza anno 2016

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

01.02.001 TOTALE Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome 0,00 5.676,00 0,00 5.676,00

02 TOTALE Contributi agli investimenti 5.676,00 0,00 5.676,000,00

4.0200 TOTALE Contributi agli investimenti 0,00 5.676,00 0,00 5.676,00

TOTALE ENTRATA 2.132.589,00 152.579,00 -114.851,00 2.170.317,00

USCITA

09.03.1 RifiutiCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

02.15.004 Contratti di servizio per la raccolta rifiutiPDC

U 95531 126
SERVIZIO RACCOLTA, TRASPORTO, RECUPERO E SMALTIMENTO RIFIUTI URBANI E ASSIMILATI
- SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI

1.948.555,00 9.052,00

ST01 DIRETTORE AREA TECNICA

0,00 1.957.607,00

02.15.004 TOTALE Contratti di servizio per la raccolta rifiuti 1.948.555,00 9.052,00 0,00 1.957.607,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 9.052,00 0,00 1.957.607,001.948.555,00

09.03.1 TOTALE Rifiuti 1.948.555,00 9.052,00 0,00 1.957.607,00

13.07.1 Ulteriori spese in materia sanitariaCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobiliPDC

U 96334 320
MANUTENZIONE ORDINARIA DEL CANILE E DEL GATTILE - VIGILANZA E ASSISTENZA
ZOOIATRICA

6.000,00 0,00

ST01 DIRETTORE AREA TECNICA

-300,00 5.700,00

02.09.008 TOTALE Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili 6.000,00 0,00 -300,00 5.700,00

02.05.002 Telefonia mobilePDC

U 96338 351 TELEFONO VIGILANZA E ASSIST.ZOOIATRICA - VIGILANZA E ASSISTENZA ZOOIATRICA 0,00 300,00

ST01 DIRETTORE AREA TECNICA

0,00 300,00

02.05.002 TOTALE Telefonia mobile 0,00 300,00 0,00 300,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 300,00 -300,00 6.000,006.000,00

13.07.1 TOTALE Ulteriori spese in materia sanitaria 6.000,00 300,00 -300,00 6.000,00

10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMAG

01.05.999 Attrezzature n.a.c.PDC

U 281135 784 ACQUISTO ATTREZZATURE SERVIZIO VIABILITA' - VIABILITA' 0,00 23.000,00 0,00 23.000,00

01.05.999 TOTALE Attrezzature n.a.c. 0,00 23.000,00 0,00 23.000,00

02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 23.000,00 0,00 23.000,000,00

Pag. 230/05/2016 - claudia.barbieri



Allegato A) variazioni di competenza anno 2016

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 23.000,00 0,00 23.000,00

08.01.2 Urbanistica e assetto del territorioCOD BIL

03 Contributi agli investimentiMAG

02.01.001 Contributi agli investimenti a FamigliePDC

U 291160 860
TRASFERIMENTI PER EROGAZIONE INCENTIVI PER ABBATTIMENTO BARRIERE
ARCHITETTONICHE

0,00 5.676,00

ST01 DIRETTORE AREA TECNICA

0,00 5.676,00

02.01.001 TOTALE Contributi agli investimenti a Famiglie 0,00 5.676,00 0,00 5.676,00

03 TOTALE Contributi agli investimenti 5.676,00 0,00 5.676,000,00

08.01.2 TOTALE Urbanistica e assetto del territorio 0,00 5.676,00 0,00 5.676,00

TOTALE USCITA 1.954.555,00 38.028,00 -300,00 1.992.283,00

-114.551,00114.551,00DIFFERENZE

Pag. 330/05/2016 - claudia.barbieri



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

PROVINCIA DI BOLOGNA

Allegato A) variazioni di competenza anno 2016

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

USCITA

01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

01 Redditi da lavoro dipendenteMAG

01.01.006 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinatoPDC

U 12110 2 RETRIBUZIONI AL PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - UFFICIO RELAZIONI CON IL 21.355,00 0,00

UE01 DIRETTORE PERSONALE UNIONE -  ECONOMICO

-12.730,00 8.625,00

01.01.006 TOTALE Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato 21.355,00 0,00 -12.730,00 8.625,00

02.01.001 Contributi obbligatori per il personalePDC

U 12111 5
CONTRIBUTI OBBLIGATORI A CARICO COMUNE PER IL PERSONALE - UFFICIO RELAZIONI CON
IL PUBBLICO

31.812,00 0,00

UE01 DIRETTORE PERSONALE UNIONE -  ECONOMICO

-3.364,00 28.448,00

02.01.001 TOTALE Contributi obbligatori per il personale 31.812,00 0,00 -3.364,00 28.448,00

02.01.003 Contributi per indennità di fine rapportoPDC

U 12111 8
CONTRIBUTI PER INDENNITA' FINE RAPPORTO A CARICO COMUNE PER IL PERSONALE -
UFFICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO

4.933,00 0,00

UE01 DIRETTORE PERSONALE UNIONE -  ECONOMICO

-618,00 4.315,00

02.01.003 TOTALE Contributi per indennità di fine rapporto 4.933,00 0,00 -618,00 4.315,00

01 TOTALE Redditi da lavoro dipendente 0,00 -16.712,00 41.388,0058.100,00

02 Imposte e tasse a carico dell'enteMAG

01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)PDC

U 12189 600 I.R.A.P. - UFFICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO 9.468,00 0,00

UE01 DIRETTORE PERSONALE UNIONE -  ECONOMICO

-1.104,00 8.364,00

01.01.001 TOTALE Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 9.468,00 0,00 -1.104,00 8.364,00

02 TOTALE Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 -1.104,00 8.364,009.468,00

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 67.568,00 0,00 -17.816,00 49.752,00

01.06.1 Ufficio tecnicoCOD BIL

01 Redditi da lavoro dipendenteMAG

01.01.006 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinatoPDC

U 16110 2 RETRIBUZIONI AL PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - UFFICIO TECNICO 36.782,00 12.730,00

UE01 DIRETTORE PERSONALE UNIONE -  ECONOMICO

0,00 49.512,00

01.01.006 TOTALE Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato 36.782,00 12.730,00 0,00 49.512,00

Pag. 130/05/2016 - claudia.barbieri



Allegato A) variazioni di competenza anno 2016

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

02.01.001 Contributi obbligatori per il personalePDC

U 16111 5 CONTRIBUTI OBBLIGATORI A CARICO COMUNE PER IL PERSONALE - UFFICIO TECNICO 53.397,00 3.364,00

UE01 DIRETTORE PERSONALE UNIONE -  ECONOMICO

0,00 56.761,00

02.01.001 TOTALE Contributi obbligatori per il personale 53.397,00 3.364,00 0,00 56.761,00

02.01.003 Contributi per indennità di fine rapportoPDC

U 16111 8
CONTRIBUTI PER INDENNITA' FINE RAPPORTO A CARICO COMUNE PER IL PERSONALE -
UFFICIO TECNICO

7.170,00 618,00

UE01 DIRETTORE PERSONALE UNIONE -  ECONOMICO

0,00 7.788,00

02.01.003 TOTALE Contributi per indennità di fine rapporto 7.170,00 618,00 0,00 7.788,00

01 TOTALE Redditi da lavoro dipendente 16.712,00 0,00 114.061,0097.349,00

02 Imposte e tasse a carico dell'enteMAG

01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)PDC

U 16189 600 I.R.A.P. - UFFICIO TECNICO 18.058,00 1.104,00

UE01 DIRETTORE PERSONALE UNIONE -  ECONOMICO

0,00 19.162,00

01.01.001 TOTALE Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 18.058,00 1.104,00 0,00 19.162,00

02 TOTALE Imposte e tasse a carico dell'ente 1.104,00 0,00 19.162,0018.058,00

01.06.1 TOTALE Ufficio tecnico 115.407,00 17.816,00 0,00 133.223,00

TOTALE USCITA 182.975,00 17.816,00 -17.816,00 182.975,00

17.816,00-17.816,00DIFFERENZE

Pag. 230/05/2016 - claudia.barbieri



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

PROVINCIA DI BOLOGNA

Allegato A) variazioni di competenza anno 2016

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

USCITA

12.04.1 Interventi per soggetti a rischio di esclusione socialeCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

01.02.004 VestiarioPDC

U 104524 55
ACQUISTO DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER PROGETTO "AZIONI PER LA
PROMOZIONE DI POLITICHE PER IL LAVOROA" - INTERVENTI PER SOGGETTI A RISCHIO DI
ESCLUSIONE SOCIALE

0,00 1.000,00

SS01 DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 1.000,00

01.02.004 TOTALE Vestiario 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00

02.15.008 Contratti di servizio di assistenza sociale residenziale e semiresidenzialePDC

U 104532 185 INTERVENTI DIVERSI A FAVORE SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE 7.570,00 0,00

SS01 DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

-1.000,00 6.570,00

02.15.008 TOTALE Contratti di servizio di assistenza sociale residenziale e semiresidenziale 7.570,00 0,00 -1.000,00 6.570,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 1.000,00 -1.000,00 7.570,007.570,00

12.04.1 TOTALE Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 7.570,00 1.000,00 -1.000,00 7.570,00

TOTALE USCITA 7.570,00 1.000,00 -1.000,00 7.570,00

1.000,00-1.000,00DIFFERENZE

Pag. 130/05/2016 - claudia.barbieri



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

PROVINCIA DI BOLOGNA

Allegato B) variazioni di competenza anno 2017

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

USCITA

01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

01 Redditi da lavoro dipendenteMAG

01.01.006 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinatoPDC

U 12110 2 RETRIBUZIONI AL PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - UFFICIO RELAZIONI CON IL 13.000,00 0,00 -4.450,00 8.550,00

01.01.006 TOTALE Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato 13.000,00 0,00 -4.450,00 8.550,00

02.01.001 Contributi obbligatori per il personalePDC

U 12111 5
CONTRIBUTI OBBLIGATORI A CARICO COMUNE PER IL PERSONALE - UFFICIO RELAZIONI CON
IL PUBBLICO

28.127,00 0,00 -1.176,00 26.951,00

02.01.001 TOTALE Contributi obbligatori per il personale 28.127,00 0,00 -1.176,00 26.951,00

02.01.003 Contributi per indennità di fine rapportoPDC

U 12111 8
CONTRIBUTI PER INDENNITA' FINE RAPPORTO A CARICO COMUNE PER IL PERSONALE -
UFFICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO

4.433,00 0,00 -216,00 4.217,00

02.01.003 TOTALE Contributi per indennità di fine rapporto 4.433,00 0,00 -216,00 4.217,00

01 TOTALE Redditi da lavoro dipendente 0,00 -5.842,00 39.718,0045.560,00

02 Imposte e tasse a carico dell'enteMAG

01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)PDC

U 12189 600 I.R.A.P. - UFFICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO 9.183,00 0,00 -386,00 8.797,00

01.01.001 TOTALE Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 9.183,00 0,00 -386,00 8.797,00

02 TOTALE Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 -386,00 8.797,009.183,00

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 54.743,00 0,00 -6.228,00 48.515,00

01.06.1 Ufficio tecnicoCOD BIL

01 Redditi da lavoro dipendenteMAG

01.01.006 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinatoPDC

U 16110 2 RETRIBUZIONI AL PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - UFFICIO TECNICO 36.989,00 4.450,00 0,00 41.439,00

01.01.006 TOTALE Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato 36.989,00 4.450,00 0,00 41.439,00

02.01.001 Contributi obbligatori per il personalePDC

Pag. 130/05/2016 - claudia.barbieri



Allegato B) variazioni di competenza anno 2017

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 16111 5 CONTRIBUTI OBBLIGATORI A CARICO COMUNE PER IL PERSONALE - UFFICIO TECNICO 52.987,00 1.176,00 0,00 54.163,00

02.01.001 TOTALE Contributi obbligatori per il personale 52.987,00 1.176,00 0,00 54.163,00

02.01.003 Contributi per indennità di fine rapportoPDC

U 16111 8
CONTRIBUTI PER INDENNITA' FINE RAPPORTO A CARICO COMUNE PER IL PERSONALE -
UFFICIO TECNICO

7.170,00 216,00 0,00 7.386,00

02.01.003 TOTALE Contributi per indennità di fine rapporto 7.170,00 216,00 0,00 7.386,00

01 TOTALE Redditi da lavoro dipendente 5.842,00 0,00 102.988,0097.146,00

02 Imposte e tasse a carico dell'enteMAG

01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)PDC

U 16189 600 I.R.A.P. - UFFICIO TECNICO 17.094,00 386,00 0,00 17.480,00

01.01.001 TOTALE Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 17.094,00 386,00 0,00 17.480,00

02 TOTALE Imposte e tasse a carico dell'ente 386,00 0,00 17.480,0017.094,00

01.06.1 TOTALE Ufficio tecnico 114.240,00 6.228,00 0,00 120.468,00

TOTALE USCITA 168.983,00 6.228,00 -6.228,00 168.983,00

6.228,00-6.228,00DIFFERENZE

Pag. 230/05/2016 - claudia.barbieri



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

PROVINCIA DI BOLOGNA

Allegato C) - variazioni di cassa anno 2016

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA

1.0101 Imposte tasse e proventi assimilatiCOD BIL

01 TributiMAG

01.61.001 Tributo comunale sui rifiuti e sui serviziPDC

E 12300 0 TASSA SUI RIFIUTI (TARI) 2.200.000,00 0,00

SF01 DIRETTORE AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

-114.851,00 2.085.149,00

01.61.001 TOTALE Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi 2.200.000,00 0,00 -114.851,00 2.085.149,00

01 TOTALE Tributi 0,00 -114.851,00 2.085.149,002.200.000,00

1.0101 TOTALE Imposte tasse e proventi assimilati 2.200.000,00 0,00 -114.851,00 2.085.149,00

2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

01 Trasferimenti correntiMAG

01.02.017 Trasferimenti correnti da altri enti e agenzie regionali e sub regionaliPDC

E 25500 0 FONDO D'AMBITO DI INCENTIVAZIONE ALLA PREVENZIONE E RIDUZIONE DEI RIFIUTI 0,00 123.903,00

ST01 DIRETTORE AREA TECNICA

0,00 123.903,00

01.02.017 TOTALE Trasferimenti correnti da altri enti e agenzie regionali e sub regionali 0,00 123.903,00 0,00 123.903,00

01 TOTALE Trasferimenti correnti 123.903,00 0,00 123.903,000,00

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00 123.903,00 0,00 123.903,00

4.0200 Contributi agli investimentiCOD BIL

02 Contributi agli investimentiMAG

01.02.001 Contributi agli investimenti da Regioni e province autonomePDC

E 43012 0
TRASFERIMENTI DALLA REGIONE PER EROGAZIONE INCENTIVI PER ABBATTIMENTO
BARRIERE ARCHITETTONICHE

0,00 5.676,00

ST01 DIRETTORE AREA TECNICA

0,00 5.676,00

01.02.001 TOTALE Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome 0,00 5.676,00 0,00 5.676,00

02 TOTALE Contributi agli investimenti 5.676,00 0,00 5.676,000,00

4.0200 TOTALE Contributi agli investimenti 0,00 5.676,00 0,00 5.676,00

TOTALE ENTRATA 2.200.000,00 129.579,00 -114.851,00 2.214.728,00

USCITA

20.01.1 Fondo di riservaCOD BIL

Pag. 130/05/2016 - claudia.barbieri



Allegato C) - variazioni di cassa anno 2016

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

10 Altre spese correntiMAG

01.01.001 Fondi di riservaPDC

U 18199 693 FONDO DI RISERVA DI CASSA - MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO 3.139.490,29 0,00

GC GIUNTA COMUNALE

-23.000,00 3.116.490,29

01.01.001 TOTALE Fondi di riserva 3.139.490,29 0,00 -23.000,00 3.116.490,29

10 TOTALE Altre spese correnti 0,00 -23.000,00 3.116.490,293.139.490,29

20.01.1 TOTALE Fondo di riserva 3.139.490,29 0,00 -23.000,00 3.116.490,29

09.03.1 RifiutiCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

02.15.004 Contratti di servizio per la raccolta rifiutiPDC

U 95531 126
SERVIZIO RACCOLTA, TRASPORTO, RECUPERO E SMALTIMENTO RIFIUTI URBANI E ASSIMILATI
- SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI

2.120.882,74 9.052,00

ST01 DIRETTORE AREA TECNICA

0,00 2.129.934,74

02.15.004 TOTALE Contratti di servizio per la raccolta rifiuti 2.120.882,74 9.052,00 0,00 2.129.934,74

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 9.052,00 0,00 2.129.934,742.120.882,74

09.03.1 TOTALE Rifiuti 2.120.882,74 9.052,00 0,00 2.129.934,74

13.07.1 Ulteriori spese in materia sanitariaCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobiliPDC

U 96334 320
MANUTENZIONE ORDINARIA DEL CANILE E DEL GATTILE - VIGILANZA E ASSISTENZA
ZOOIATRICA

6.000,00 0,00

ST01 DIRETTORE AREA TECNICA

-300,00 5.700,00

02.09.008 TOTALE Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili 6.000,00 0,00 -300,00 5.700,00

02.05.002 Telefonia mobilePDC

U 96338 351 TELEFONO VIGILANZA E ASSIST.ZOOIATRICA - VIGILANZA E ASSISTENZA ZOOIATRICA 0,00 300,00

ST01 DIRETTORE AREA TECNICA

0,00 300,00

02.05.002 TOTALE Telefonia mobile 0,00 300,00 0,00 300,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 300,00 -300,00 6.000,006.000,00

13.07.1 TOTALE Ulteriori spese in materia sanitaria 6.000,00 300,00 -300,00 6.000,00

10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMAG

01.05.999 Attrezzature n.a.c.PDC

U 281135 784 ACQUISTO ATTREZZATURE SERVIZIO VIABILITA' - VIABILITA' 0,00 23.000,00 0,00 23.000,00

01.05.999 TOTALE Attrezzature n.a.c. 0,00 23.000,00 0,00 23.000,00

Pag. 230/05/2016 - claudia.barbieri



Allegato C) - variazioni di cassa anno 2016

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 23.000,00 0,00 23.000,000,00

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 23.000,00 0,00 23.000,00

08.01.2 Urbanistica e assetto del territorioCOD BIL

03 Contributi agli investimentiMAG

02.01.001 Contributi agli investimenti a FamigliePDC

U 291160 860
TRASFERIMENTI PER EROGAZIONE INCENTIVI PER ABBATTIMENTO BARRIERE
ARCHITETTONICHE

0,00 5.676,00

ST01 DIRETTORE AREA TECNICA

0,00 5.676,00

02.01.001 TOTALE Contributi agli investimenti a Famiglie 0,00 5.676,00 0,00 5.676,00

03 TOTALE Contributi agli investimenti 5.676,00 0,00 5.676,000,00

08.01.2 TOTALE Urbanistica e assetto del territorio 0,00 5.676,00 0,00 5.676,00

TOTALE USCITA 5.266.373,03 38.028,00 -23.300,00 5.281.101,03

-91.551,0091.551,00DIFFERENZE

Pag. 330/05/2016 - claudia.barbieri



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

PROVINCIA DI BOLOGNA

Allegato C) variazioni di cassa anno 2016

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

USCITA

01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

01 Redditi da lavoro dipendenteMAG

01.01.006 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinatoPDC

U 12110 2 RETRIBUZIONI AL PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - UFFICIO RELAZIONI CON IL 21.355,00 0,00

UE01 DIRETTORE PERSONALE UNIONE -  ECONOMICO

-12.730,00 8.625,00

01.01.006 TOTALE Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato 21.355,00 0,00 -12.730,00 8.625,00

02.01.001 Contributi obbligatori per il personalePDC

U 12111 5
CONTRIBUTI OBBLIGATORI A CARICO COMUNE PER IL PERSONALE - UFFICIO RELAZIONI CON
IL PUBBLICO

31.812,00 0,00

UE01 DIRETTORE PERSONALE UNIONE -  ECONOMICO

-3.364,00 28.448,00

02.01.001 TOTALE Contributi obbligatori per il personale 31.812,00 0,00 -3.364,00 28.448,00

02.01.003 Contributi per indennità di fine rapportoPDC

U 12111 8
CONTRIBUTI PER INDENNITA' FINE RAPPORTO A CARICO COMUNE PER IL PERSONALE -
UFFICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO

4.933,00 0,00

UE01 DIRETTORE PERSONALE UNIONE -  ECONOMICO

-618,00 4.315,00

02.01.003 TOTALE Contributi per indennità di fine rapporto 4.933,00 0,00 -618,00 4.315,00

01 TOTALE Redditi da lavoro dipendente 0,00 -16.712,00 41.388,0058.100,00

02 Imposte e tasse a carico dell'enteMAG

01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)PDC

U 12189 600 I.R.A.P. - UFFICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO 9.468,31 0,00

UE01 DIRETTORE PERSONALE UNIONE -  ECONOMICO

-1.104,00 8.364,31

01.01.001 TOTALE Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 9.468,31 0,00 -1.104,00 8.364,31

02 TOTALE Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 -1.104,00 8.364,319.468,31

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 67.568,31 0,00 -17.816,00 49.752,31

01.06.1 Ufficio tecnicoCOD BIL

01 Redditi da lavoro dipendenteMAG

01.01.006 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinatoPDC

U 16110 2 RETRIBUZIONI AL PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - UFFICIO TECNICO 36.782,00 12.730,00

UE01 DIRETTORE PERSONALE UNIONE -  ECONOMICO

0,00 49.512,00

01.01.006 TOTALE Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato 36.782,00 12.730,00 0,00 49.512,00

Pag. 130/05/2016 - claudia.barbieri



Allegato C) variazioni di cassa anno 2016

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

02.01.001 Contributi obbligatori per il personalePDC

U 16111 5 CONTRIBUTI OBBLIGATORI A CARICO COMUNE PER IL PERSONALE - UFFICIO TECNICO 53.451,43 3.364,00

UE01 DIRETTORE PERSONALE UNIONE -  ECONOMICO

0,00 56.815,43

02.01.001 TOTALE Contributi obbligatori per il personale 53.451,43 3.364,00 0,00 56.815,43

02.01.003 Contributi per indennità di fine rapportoPDC

U 16111 8
CONTRIBUTI PER INDENNITA' FINE RAPPORTO A CARICO COMUNE PER IL PERSONALE -
UFFICIO TECNICO

7.170,00 618,00

UE01 DIRETTORE PERSONALE UNIONE -  ECONOMICO

0,00 7.788,00

02.01.003 TOTALE Contributi per indennità di fine rapporto 7.170,00 618,00 0,00 7.788,00

01 TOTALE Redditi da lavoro dipendente 16.712,00 0,00 114.115,4397.403,43

02 Imposte e tasse a carico dell'enteMAG

01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)PDC

U 16189 600 I.R.A.P. - UFFICIO TECNICO 18.058,01 1.104,00

UE01 DIRETTORE PERSONALE UNIONE -  ECONOMICO

0,00 19.162,01

01.01.001 TOTALE Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 18.058,01 1.104,00 0,00 19.162,01

02 TOTALE Imposte e tasse a carico dell'ente 1.104,00 0,00 19.162,0118.058,01

01.06.1 TOTALE Ufficio tecnico 115.461,44 17.816,00 0,00 133.277,44

TOTALE USCITA 183.029,75 17.816,00 -17.816,00 183.029,75

17.816,00-17.816,00DIFFERENZE

Pag. 230/05/2016 - claudia.barbieri



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

PROVINCIA DI BOLOGNA

Allegato C) variazioni di cassa anno 2016

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

USCITA

12.04.1 Interventi per soggetti a rischio di esclusione socialeCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

01.02.004 VestiarioPDC

U 104524 55
ACQUISTO DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER PROGETTO "AZIONI PER LA
PROMOZIONE DI POLITICHE PER IL LAVOROA" - INTERVENTI PER SOGGETTI A RISCHIO DI
ESCLUSIONE SOCIALE

0,00 1.000,00

SS01 DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 1.000,00

01.02.004 TOTALE Vestiario 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00

02.15.008 Contratti di servizio di assistenza sociale residenziale e semiresidenzialePDC

U 104532 185 INTERVENTI DIVERSI A FAVORE SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE 7.570,00 0,00

SS01 DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

-1.000,00 6.570,00

02.15.008 TOTALE Contratti di servizio di assistenza sociale residenziale e semiresidenziale 7.570,00 0,00 -1.000,00 6.570,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 1.000,00 -1.000,00 7.570,007.570,00

12.04.1 TOTALE Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 7.570,00 1.000,00 -1.000,00 7.570,00

TOTALE USCITA 7.570,00 1.000,00 -1.000,00 7.570,00

1.000,00-1.000,00DIFFERENZE

Pag. 130/05/2016 - claudia.barbieri



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   30/05/2016

Data   30/05/2016

FAVOREVOLE

BARBIERI CLAUDIA

BARBIERI CLAUDIA

IL DIRETTORE AREA 
ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

IL DIRETTORE AREA 
ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

Numero Delibera   87   del   31/05/2016

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2016/2018 AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 
5-BIS, D.LGS. N. 267/2000.

OGGETTO

AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 87 DEL 31/05/2016

Letto, approvato e sottoscritto.

IL VICE SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 ZACCHIROLI DANILO CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 14/06/2016


		2016-06-14T10:48:57+0200
	DS0


		2016-06-14T12:42:43+0200
	DS User Private Key 3




